
ASESORIAS JURIDICAS 
GLORIA MARIA GOMEZ V. CARLOS FERNANDO OSSA G. 

ABOGADOS 

 

 

Carrera 7ª No. 18-80 Of. 803 Pereira 

PBX. 3330085-3334188 EMAIL abogadosgomezossa@hotmail.es 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

Belalcazar, Caldas. 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO. DEMANDANTE: BBVA. DEMANDADA: 

SANDRA MARIA SANCHEZ AGUDELO. RAD: 026-15 

 

 

GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA, mayor de edad, vecina de Pereira, 

identificada con la C.C. No. 42.054.442 de Pereira, abogada en ejercicio, con T.P. 

37343 del C.S.J., actuando en calidad de apoderada de la parte demandante en el 

proceso de la referencia, procedo a presentar la actualización de la liquidación del 

crédito en los siguientes términos: 

 

 

1) FECHA INICIAL: 31 DE MAYO  DE 2018 

FECHA FINAL: 23 DE OCTUBRE DE 2020  

CAPITAL: $ 62.014.713,8 

 

 

DESDE HASTA 

TASA MORA 
(Bancacrio 
Corriente 

Efectivo Anual) 

TASA MORA (Bancario 
Corriente Nominal 

Mensual) 
NO. DIAS 

31-may-18 31-may-18 30,660% 2,25% 01 $ 46.585,20 

1-jun-18 30-jun-18 30,420% 2,24% 30 $ 1.387.841,29 

1-jul-18 31-jul-18 30,050% 2,21% 30 $ 1.372.832,41 

1-ago-18 31-ago-18 29,910% 2,20% 30 $ 1.367.143,16 

1-sept-18 30-sept-18 30,420% 2,24% 30 $ 1.387.841,29 

1-oct-18 31-oct-18 31,730% 2,32% 30 $ 1.440.668,96 

1-nov-18 30-nov-18 29,240% 2,16% 30 $ 1.339.838,00 

1-dic-18 31-dic-18 29,100% 2,15% 30 $ 1.334.116,06 

1-ene-19 31-ene-19 28,740% 2,13% 30 $ 1.319.376,34 

1-feb-19 28-feb-19 29,550% 2,18% 30 $ 1.352.487,82 

1-mar-19 31-mar-19 29,060% 2,15% 30 $ 1.332.480,18 

1-abr-19 30-abr-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.329.207,01 

1-may-19 31-may-19 29,100% 2,15% 30 $ 1.334.116,06 

1-jun-19 30-jun-19 28,950% 2,14% 30 $ 1.327.979,09 

1-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,14% 30 $ 1.326.750,92 

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.329.207,01 

1-sept-19 30-sept-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.329.207,01 

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,12% 30 $ 1.315.685,50 

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,11% 30 $ 1.311.581,80 

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,10% 30 $ 1.304.187,75 

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,09% 30 $ 1.295.549,35 

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,12% 30 $ 1.313.223,63 

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,11% 30 $ 1.306.653,49 

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,08% 30 $ 1.290.607,29 

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,03% 30 $ 1.259.622,87 
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1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,02% 30 $ 1.255.064,42 

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,02% 30 $ 1.255.064,42 

1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,04% 30 $ 1.265.833,12 

1-sept-20 30-sept-20 27,530% 2,05% 30 $ 1.269.556,05 

1-oct-20 23-oct-20 27,140% 2,021143% 24 $ 960.944,53 

 

TOTAL INTERESES: $ 38.061.252,02 

 
      INTERESES LIQUIDACION ANTERIOR: $ 59.245.614.42 

 

TOTAL CAPITAL + INTERESES: $159.321.310,24 
 

2) FECHA INICIAL: 31 DE MAYO DE 2018 

FECHA FINAL: 23 DE OCTUBRE DE 2020 

CAPITAL: $ 1.760.026,97 
 

DESDE HASTA 

TASA MORA 
(Bancacrio 
Corriente 

Efectivo Anual) 

TASA MORA (Bancario 
Corriente Nominal Mensual) 

NO. DIAS 

31-may-18 31-may-18 30,660% 2,25% 01 $ 1.322,13 

1-jun-18 30-jun-18 30,420% 2,24% 30 $ 39.388,04 

1-jul-18 31-jul-18 30,050% 2,21% 30 $ 38.962,08 

1-ago-18 31-ago-18 29,910% 2,20% 30 $ 38.800,61 

1-sept-18 30-sept-18 30,420% 2,24% 30 $ 39.388,04 

1-oct-18 31-oct-18 31,730% 2,32% 30 $ 40.887,33 

1-nov-18 30-nov-18 29,240% 2,16% 30 $ 38.025,67 

1-dic-18 31-dic-18 29,100% 2,15% 30 $ 37.863,28 

1-ene-19 31-ene-19 28,740% 2,13% 30 $ 37.444,95 

1-feb-19 28-feb-19 29,550% 2,18% 30 $ 38.384,68 

1-mar-19 31-mar-19 29,060% 2,15% 30 $ 37.816,85 

1-abr-19 30-abr-19 28,980% 2,14% 30 $ 37.723,95 

1-may-19 31-may-19 29,100% 2,15% 30 $ 37.863,28 

1-jun-19 30-jun-19 28,950% 2,14% 30 $ 37.689,10 

1-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,14% 30 $ 37.654,25 

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,14% 30 $ 37.723,95 

1-sept-19 30-sept-19 28,980% 2,14% 30 $ 37.723,95 

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,12% 30 $ 37.340,20 

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,11% 30 $ 37.223,74 

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,10% 30 $ 37.013,89 

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,09% 30 $ 36.768,72 

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,12% 30 $ 37.270,33 

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,11% 30 $ 37.083,87 

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,08% 30 $ 36.628,46 

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,03% 30 $ 35.749,10 

1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,02% 30 $ 35.619,73 

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,02% 30 $ 35.619,73 

1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,04% 30 $ 35.925,35 

1-sept-20 30-sept-20 27,530% 2,05% 30 $ 36.031,01 

1-oct-20 23-oct-20 27,140% 2,021143% 24 $ 27.272,37 
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TOTAL INTERESES $ 1.080.208,65 

 

 TOTAL INTERESES LIQUIDACIONES ANTERIORES: $ 1.483.467.97 

 

TOTAL CAPITAL + INTERESES: $4.323.703.59 
 

3) FECHA INICIAL: 31 DE MAYO DE 2018  

FECHA FINAL:23 DE OCTUBRE DE 2020  

CAPITAL: $ 1.719.351,69 

 

DESDE HASTA 

TASA MORA 
(Bancacrio 

Corriente Efectivo 
Anual) 

TASA MORA (Bancario 
Corriente Nominal 

Mensual) 
NO. DIAS 

31-may-18 31-may-18 30,660% 2,25% 01 $ 1.291,57 

1-jun-18 30-jun-18 30,420% 2,24% 30 $ 38.477,76 

1-jul-18 31-jul-18 30,050% 2,21% 30 $ 38.061,64 

1-ago-18 31-ago-18 29,910% 2,20% 30 $ 37.903,91 

1-sept-18 30-sept-18 30,420% 2,24% 30 $ 38.477,76 

1-oct-18 31-oct-18 31,730% 2,32% 30 $ 39.942,40 

1-nov-18 30-nov-18 29,240% 2,16% 30 $ 37.146,87 

1-dic-18 31-dic-18 29,100% 2,15% 30 $ 36.988,23 

1-ene-19 31-ene-19 28,740% 2,13% 30 $ 36.579,58 

1-feb-19 28-feb-19 29,550% 2,18% 30 $ 37.497,59 

1-mar-19 31-mar-19 29,060% 2,15% 30 $ 36.942,88 

1-abr-19 30-abr-19 28,980% 2,14% 30 $ 36.852,13 

1-may-19 31-may-19 29,100% 2,15% 30 $ 36.988,23 

1-jun-19 30-jun-19 28,950% 2,14% 30 $ 36.818,09 

1-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,14% 30 $ 36.784,04 

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,14% 30 $ 36.852,13 

1-sept-19 30-sept-19 28,980% 2,14% 30 $ 36.852,13 

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,12% 30 $ 36.477,25 

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,11% 30 $ 36.363,47 

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,10% 30 $ 36.158,47 

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,09% 30 $ 35.918,98 

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,12% 30 $ 36.408,99 

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,11% 30 $ 36.226,84 

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,08% 30 $ 35.781,96 

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,03% 30 $ 34.922,92 

1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,02% 30 $ 34.796,53 

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,02% 30 $ 34.796,53 

1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,04% 30 $ 35.095,10 

1-sept-20 30-sept-20 27,530% 2,05% 30 $ 35.198,31 

1-oct-20 23-oct-20 27,140% 2,021143% 24 $ 26.642,09 

 

TOTAL INTERESES $ 1.055.244,38 
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INTERESES LIQUIDACION ANTERIOR: $ 1.449.183.76 

 

TOTAL CAPITAL + INTERESES: $4.223.779.83 
 

 

Por los capitales + intereses adeudados el valor a pagar es de:$167.868.793.66 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA 
 


